



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 14/7/2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : ALMACÉN

Número de Solicitud: 075-22

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Gastable para Oficina

Rubro : Carpetas de archivo, carpetas y separadores

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111514	2.3.9.2.02	Post-it, tamaño 76 mm x 76 mm 3m (Varios colores)	UNIDAD	300	\$45.00	\$13,500.00
2	44121701	2.3.9.2.02	Boligrafo Azul	UNIDAD	2000	\$13.00	\$26,000.00
3	44121702	2.3.9.2.02	Lápiz H2	UNIDAD	500	\$10.00	\$5,000.00
4	60122503	2.3.9.2.02	Bandeja de escritorio plástica	UNIDAD	50	\$380.00	\$19,000.00
5	44121618	2.3.9.2.02	Grapadora grande estandar	UNIDAD	100	\$255.00	\$25,500.00
6	44121615	2.3.9.2.02	Clips pequeño 33mm	UNIDAD	100	\$35.00	\$3,500.00
7	44121615	2.3.9.2.02	Clips grande 55mm	UNIDAD	100	\$60.00	\$6,000.00
8	44121716	2.3.9.2.02	Resaltadores (Varios colores)	UNIDAD	200	\$33.00	\$6,600.00
9	44121716	2.3.9.2.02	Marcadores de pizarra negro, Azul, verdes	UNIDAD	300	\$33.00	\$9,900.00
10	44121716	2.3.9.2.02	Marcadores de pizarra de vidrio negro, Azul, verdes y rojo	UNIDAD	200	\$33.00	\$6,600.00
11	44121804	2.3.9.2.02	Borrador de pizarra blanca y Borradores de pizarra de vidrio.	UNIDAD	50	\$78.00	\$3,900.00
12	14111537	2.3.9.2.02	Etiquetas para folders (labels. 200/1)	UNIDAD	30	\$97.00	\$2,910.00
13	44122003	2.3.9.2.02	Carpetas de tres argolla 2 pulgada	UNIDAD	100	\$236.00	\$23,600.00
14	44122003	2.3.9.2.02	Carpetas de tres argolla 3 pulgada	UNIDAD	120	\$295.00	\$35,400.00
15	44122003	2.3.9.2.02	Carpetas de tres argolla 1/2 pulgada	UNIDAD	120	\$195.00	\$23,400.00
16	44122003	2.3.9.2.02	Carpetas de tres argolla 1 pulgada	UNIDAD	100	\$210.00	\$21,000.00

17	44121618	2.3.9.2.02	Grapas pequeña 26/6	UNIDAD	200	\$80.00	\$16,000.00
18	14111514	2.3.9.2.02	Cinta adhesiva grande	UNIDAD	50	\$110.00	\$5,500.00
19	14111514	2.3.9.2.02	Cinta adhesiva pequeña	UNIDAD	300	\$110.00	\$33,000.00
20	14111514	2.3.9.2.02	Tinta para sellos Azules	UNIDAD	40	\$95.00	\$3,800.00
21	44122011	2.3.9.2.02	Folders 8 1/2 x11 100/1 Varios colores (Amarillo, morado, y azul)	CAJA	200	\$620.00	\$124,000.00
22	44121613	2.3.9.2.02	Saca grapas	UNIDAD	100	\$48.00	\$4,800.00
23	44101801	2.3.9.2.02	Calculadora de mesa de 12 dígitos	UNIDAD	30	\$290.00	\$8,700.00
24	60121535	2.3.9.2.02	Borradores de goma	UNIDAD	100	\$20.00	\$2,000.00
25	44121618	2.3.9.2.02	Tijeras	UNIDAD	100	\$95.00	\$9,500.00
26	31201610	2.3.9.2.02	Cera para contar billetes	UNIDAD	50	\$105.00	\$5,250.00
27	31201603	2.3.9.2.02	Bandas elástica (Gomitas)	UNIDAD	60	\$65.00	\$3,900.00
28	14111537	2.3.9.2.02	Label tipo banderitas	UNIDAD	120	\$110.00	\$13,200.00
29	1411537	2.3.9.2.02	Carpetas Portapapel	UNIDAD	50	\$790.00	\$39,500.00
30	14111514	2.3.9.2.02	Libretas rayada	UNIDAD	200	\$55.00	\$11,000.00
31	14111514	2.3.9.2.02	Libretas rayada 8/1 x 11	UNIDAD	300	\$85.00	\$25,500.00
32	44121701	2.3.9.2.02	Felpa onyx azules	UNIDAD	200	\$45.00	\$9,000.00
Total:							\$546,460.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Del 1 al 32	ITLA, La Caleta	6,470.00	Inmediata



Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)



Rosy Hernández (Vicerrectora Administrativa)